
me protect 

Smlouva o provedení interního stomatologického auditu a zavedení 
systému řízené dokumentace 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
(dále pouze jako „občanský zákoník") 

mezi těmito smluvními stranami: 

Společnost: Ústav organické chemie a biochemie Akademie věd České republiky, v. v. i. 
Sídlo: Flemingovo náměstí 542/2, 160 00 Praha 6 
IČ: 61388963 
nezapsána v Obchodním rejstříku 
Zastoupena: p. RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, CSc. - ředitelem ústavu 
(dále pouze jako „Odběratel") 

a 

Společnost: med protect s.r.o. 
Sídlo: Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec 
IČ:28727975 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 29026. 
Zastoupena: p. M.Eng. Michalem Navrátilem, DiS. - jednatelem společnosti 

(dále pouze jako „Dodavatel") 

uzavřeny níže uvedeného data a místa tuto „Smlouvu": 

I. 

Předmět smlouvy 

I. Předmětem této Smlouvy je vypracování vstupního interního stomatologického auditu, dále jen „ISA", 
vyhodnocení aktuálního stavu dokumentací, jejich doplnění a zavedení systému řízené dokumentace, dá le jen 
„SŘD", na pracovišti Odběratele v sou ladu se zákonem č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování v platném znění, se zákonem č. 258/2000 Sb. zákon o ochraně veřejného zdraví a vyhláškou 
č. 306/2012 Sb. vyhláška o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hyg ienických 
požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, se zákonem č. 378/ 2007 Sb. o léčivech 

v platném znění, se zákonem č. 89/2021 Sb„ o zdravotnických prostředcích v platném zněn í, se zákonem č. 

263/2016 Sb., atomový zákon v platném znění, se zákonem č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech v platném znění. 

2. Dodavatel provede pro Odběratele ISA a SŘD, ze které předá řádný výstup v elektronické i písemné podobě. 
Odběrate l se zavazuj e řádným splněním Předmětu této Smlouvy uhradit Dodavateli předem sjednanou cenu. 

li . 

ISA a SŘD 

I. ISA se rozumí provedení vstupního interního stomatologického auditu na pracovišti Odběratele, který má za cíl 
zj istit aktuální stav dokumentací v jednotlivých oblastech, které jsou upraveny zvláštními p rávními předpisy . Dále 
je pro Dodavatele podkladem pro vyhot ovení písemného Výstupního protokolu z p rovedeného ISA. 

2. SŘD je proces, který vychází elementárně z ukončeného ISA, dále doplňuje chybějící dokumentace v jednotlivých 
oblastech Odběratel e a to přímo Dodavat elem, nebo za pomoci Odběratele . Současně s tímto SŘD nastaví 
obslužné procesy na pracovišti, které jsou nezbytné ke splnění povinnosti Odběratele, a které stanoví zvláštní 

právní předpisy. 



me protect 

3. Předání Předmětu Smlouvy je provedeno na základě podepsaného Předávacího protokolu mezi Odběratelem a 
Dodavatelem. Předmět Smlouvy má podobu systémově šanovaných tištěných složek a přenosných 

elektronických médií. 

4. Dodavatel si z jím prováděných dokumentů provádí zálohu, kterou může v případě potřeby Odběratel na 
požádání bezplatně využít a pořizovat kopie. Pravidla nakládání, uchovávání a seznámení se s dokumenty 
upravuje Dohoda o ochraně důvěrných informací, která je nedílnou přílohou této Smlouvy. 

Cena 

I. Odběratel a Dodavatel si dohodly cenu za Předmět Smlouvy ve výši 43 900 Kč vč. DPH 21%. 

2. Cena bude Odběrateli účtována fakturou s náležitostmi daňového dokladu s 10-ti denní splatností v poměru 
50% ceny po podpisu této smlouvy a zbytek 50% po předání Předmětu smlouvy a podpisu Předávacího 

protokolu oběma stranami. 

3. Za den splnění povinnosti Odběratele se považuje den připsání sjednané ceny na bankovní účet Dodavatele, 
vedený u   

4. V případě prodlení Odběratele se zaplacením ceny je Dodavatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tímto však není dotčeno právo Dodavatele na případnou 

náhradu škody. 

IV. 

Odpovědnost za škody 

I. Dodavatel i Odběratel se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k případné minimalizaci škod 
již vzniklých. 

2. V případě, kdy by Odběrateli vznikl nárok na náhradu škody souběžně s nárokem na úhradu smluvní pokuty 
dle přílohy č.1 této Smlouvy, posuzuje se každý nárok odděleně. Nárok na náhradu škody uplatní Odběratel na 
Dodavateli pouze tehdy, pokud mu vznikla čistá finanční škoda uložena dohledovými orgány státní a veřejné 
správy a prokáže se zároveň příčinná souvislost s nedbalostním plněním Předmětu smlouvy ze strany 
Dodavatele. 

3. Náhradu škody v souvislosti s porušením povinností uložených t outo Smlouvou, nebo právními předpisy je 
Odběratel oprávněn po Dodavateli nárokovat písemně neprodleně poté, co je mu pravomocně uložen sankčn í 

výměr. Odběratel má nárok na náhradu škody dle míry zavinění ze strany Dodavatele a to až do výše 100% 
uložené sankce. 

4. Odběratel a Dodavatel se dohodli, že Dodavatel neodpovídá Odběrateli za případné vedlejší a následné škody, 
kterým i jsou ušlý zisk, ztráta příjmů, úroků nebo dobrého jména, ztráta nebo přerušení obchodů, nebo 
ekonomická, zvláštní, nepřímá nebo následná ztráta nebo škoda. Dodavatel rovněž neodpovídá Odběrateli za 
žádné škody vzniklé v důsledku nedodržení závazných instrukcí a procesů udělených či doporučených při plnění 

této Smlouvy. 

5. Žádná ze smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění někte rého ustanovení této Smlouvy, 
budou-li příčinou okolnosti nebo události, které jsou nezávislé na vů li povinné st rany ve smyslu ust. § 2913 odst. 
2 občanského zákoníku (dále též jako „vyšší moc"). V případě, že okolnosti vyšší moci t rvají déle než 3 měsíce, 

mají obě smluvní strany právo jednostranně od Smlouvy písemně odstoupit. 

6. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že 
poruší svou povinnost založenou touto Smlouvou, nebo která se dozví o okolnosti vyšší moci, bránící plnění 
povinnost i dle Smlouvy, je povinna oznámit písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo 
bude bránit v plnění povinnosti, a o jejích důsledcích . Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do pěti (S-ti) pracovních dnů poté, kdy se povinná smluvní strana o překážce dověděla nebo při 
náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana j e povinna přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu 



me protect 

písemně potvrdit. Stejným způsobem musí být obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností vyšší 
moci bránících splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

7. Ustanovení o náhradě škody platí pro Odběratele v případě, že uzavřel s Dodavatelem dodatek k této Smlouvě, 

ve které si sjednal pravidelnou změnovou aktualizaci SŘD. V případě, kdy tento dodatek ke Smlouvě sjednán 
není, uplatní se ustanovení o náhradě škody ve lhůtě do 12-ti měsíců od data podpisu Předávacího protokolu. 

v. 
Společná a závěrečná ustanovení 

I . Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jéjího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, řádně očís lovaných smluvních dodatků či 
příloh podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Právní vztahy neupravené touto dohodou se řídí občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy České 
republiky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jakékoliv spory nebo neshody při interpretaci nebo provádění této Smlouvy budou 
řešeny přednostně dohodou. V případě, že se nepodaří dosáhnout smírné řešení neshody, bude spor podléhat 
výhradně jurisdikci obecných soudů České republiky. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž každá ze 
sm luvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že všechna ustanovení a podmínky této dohody byly dohodnuty 
mezi smluvními stranami svobodně, vážně, ne v tísni nebo za výrazně nevhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

V Liberci, dne: 12.10.2021 

...  
Dodavatel 

V Praze, dne: ~2/4'1 ~/Č-7' 




